Заявление по обращению граждан в произвольной форме
Главе сельского поселения

Миякинский сельсовет

муниципального района

Миякинский район

Туктарову Р.Я.

Фамилия И.О.

________________________________________________________________

(ФИО заявителя)

проживающего (ая) по адресу:

____________________________

____________________________

 тел.________________________
Заявление

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Дата_________                   Подпись__________ /_______________/

Образец

Главе сельского поселения

Миякинский сельсовет

муниципального района

Миякинский район

Туктарову Р.Я.

Иванова Ивана Ивановича
проживающего

в с. Киргиз-Мияки

ул. Полевая , д.15 кв.1_____

 тел.__2-16-85____________
Заявление

    Прошу Вас обследовать мой дом на пригодность проживания, в связи с тем, что дом в ветхом состоянии____________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Дата 01.01.2013                                  Подпись__________ /И.И. Иванов/

Заявление граждан о постановки на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
Главе сельского поселения

Миякинский сельсовет

муниципального района

Миякинский район

Туктарову Р.Я.

Фамилия И.О.

________________________________________________________________

(ФИО заявителя)

проживающего (ая) по адресу:

____________________________

____________________________

 тел.________________________
Заявление

Прошу Вас рассмотреть возможность постановки моей семьи(меня) на учет в качестве нуждающейся (егося) в улучшении жилищных условий (для приобретения земельного участка, для получения субсидии, иное -нужное подчеркнуть). К заявлению прилагаю следующие документы:

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________
Об изменении места жительства, состава семьи, семейного положения, а также в случае улучшения жилищных условий, когда норма общей площади жилого помещения на одного члена семьи станет равной норме предоставления жилых помещений  или превысит ее, или при возникновении других обстоятельств, при которых необходимость в улучшении жилищных условий отпадет, обязуюсь проинформировать не позднее 30 дней со дня возникновения таких изменений.

Дата_________                   Подпись__________ /_______________/

РАСПИСКА
в получении документов для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

От заявителя______________________________________________________, проживающего  по адресу: __________________________________________________________________, Принято_____________ документов на ___________листах.  Перечень принятых от заявителя документов:
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
 (по списку перечисляются все принятые от заявителя документы)

Дата получения документов «___»_______________20___г.  Порядковый номер записи в журнале учета _______________________________

Принял:__________________________________________________________  (ф.и.о. специалиста, принявшего документы, подпись )

Заявление граждан о присвоении адреса
Главе администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
Р.Я. Туктарову
от __________________________________

проживающего ______________________

____________________________________

Заявление

Прошу присвоить адрес _______________________________________

                                                            (наименование объекта недвижимости;

____________________________________________________________________________,

его краткая характеристика)

принадлежащему мне на основании ____________________________________________

     (наименование и реквизиты правоустанавливающего документа)

____________________________________________________________

или (для земельного участка) предоставляемому мне в собственность  (аренду)(нужное подчеркнуть) для ____________________________________

                                                                      (разрешенный вид использования)

в размере _____________ кв.м.

            ___________________   ______________________  ___________________________

                           ( дата)                          (подпись заявителя)                     (фамилия, инициалы заявителя)

ОБРАЗЕЦ

Главе администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

от __Иванова Ивана Ивановича__

проживающего _в с. Киргиз-Мияки_

____ул.Полевая , д.15 кв.1_____

Заявление

Прошу присвоить адрес _земельному участку______________

                                                            (наименование объекта недвижимости;

___в размере 1500 кв.м_для строительства жилого дома___________,

его краткая характеристика)

принадлежащему мне на основании _свидетельства о праве________

                                                                                                  (наименование и реквизиты

_собственности на землю АА № 00000000, выданном Миякинским__

 правоустанавливающего документа)

_земельным комитетом 15.05.1996г.__.

        01.06.2012г. __   _____подпись           _____  _____Иванов И.И.              _____

                ( дата)                   (подпись заявителя)                     (фамилия, инициалы заявителя)

Заявление граждан об изменении адреса
Главе администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

от __________________________________

проживающего ______________________

____________________________________

Заявление

Прошу изменить адрес _______________________________________

                                                            (наименование объекта недвижимости; его краткая характеристика)

_____________________________________________________________________________,

принадлежащего мне на основании _____________________________

                                                                                                  (наименование и реквизиты правоустанавливающего

____________________________________________________________

документа)
в связи с ____________________________________________________.

                       (указать причину)

Адрес до изменения __________________________________________.

Адрес после изменения _______________________________________.

___________________   ______________________  ___________________________

                           ( дата)                   (подпись заявителя)                     (фамилия, инициалы заявителя)

ОБРАЗЕЦ

Главе администрации сельского поселения  Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский Республики Башкортостан

от __Иванова Ивана Ивановича__

проживающего _в с. Киргиз-Мияки_

____ул. Полевая , д.15 кв.1_____

Заявление

Прошу изменить адрес ____жилого дома_____________

                                                            (наименование объекта недвижимости;

___в с.  Киргиз-Мияки _______________________________________________,

его краткая характеристика)

принадлежащего мне на основании _свидетельства о праве на_

                                                                                                  (наименование и реквизиты

_наследство, выданного нотариусом 01.02.2011г.__

 правоустанавливающего документа)

в связи с _упорядочением адресного хозяйства с. Миякинский сельсовет .

                       (указать причину)

Адрес до изменения _Республика Башкортостан, Миякинский район,

_с. Миякинский сельсовет , ул. Полевая

Адрес после изменения _Республика Башкортостан, Миякинский район,

_с. Миякинский сельсовет , ул.Полевая , д.17.

        01.06.2011г. __   _____подпись           _____  _____Иванов И.И.              _____

                ( дата)                   (подпись заявителя)                     (фамилия, инициалы заявителя)

Жалоба граждан на действие  или бездействие

Главе администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

от__________________________________

проживающего ______________________

____________________________________

Жалоба

Прошу рассмотреть жалобу на действие (бездействие) __________________________________________________________________ должность, фамилию, имя и отчество специалиста (при наличии информации), действия (бездействие) которого нарушают права и законные интересы получателя услуги)

_____________________________________________________________________________

(суть нарушения прав и законных интересов, противоправного действия (бездействия))

 Информацию о принятых мерах по результатам рассмотрения моего сообщения прошу сообщить (направить) мне лично или по почте по адресу:___________________________________________________________.

___________________   ______________________  ___________________________

                           ( дата)                   (подпись заявителя)                     (фамилия, инициалы заявителя)

ОБРАЗЕЦ

Главе администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

от __Иванова Ивана Ивановича__

проживающего _в с. К-Мияки_

____ул.Полевая, д.15 кв.1_____

Жалоба

Прошу рассмотреть жалобу на действие специалиста_Сидоровой В.В. ,                                                                                                                   __ должность, фамилию, имя и отчество специалиста (при наличии информации), действия (бездействие) которого нарушают права и законные интересы получателя услуги)

___нарушила срок исполнения обращения (запроса)                                       __.

(суть нарушения прав и законных интересов, противоправного действия (бездействия))

 Информацию о принятых мерах по результатам рассмотрения моего сообщения прошу сообщить (направить) мне лично или по почте по адресу:__с. Киргиз-Мияки, ул. Полевая, д.15 кв.1__________________.

        01.06.2011г. __   _____подпись           _____  _____Иванов И.И.              _____

                ( дата)                   (подпись заявителя)                     (фамилия, инициалы заявителя)